

證券商交割專戶設置客戶分戶帳作業要點

第三條之一、第三條之三及第五條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條之一</p> <p>證券商得經客戶同意，以交割專戶款項購買我國之政府債券、國庫券或以定期存款方式轉存其他銀行，並以「○○證券商客戶分戶帳交割專戶」名稱進行交易買賣或轉存。但證券商將交割專戶款項存放於銀行存款專戶之金額，不得低於該交割專戶款項總金額百分之二十。</p>	<p>第三條之一</p> <p>證券商得經客戶同意，以交割專戶款項購買我國之政府債券、國庫券或以定期存款方式轉存其他銀行，並以「○○證券商客戶分戶帳交割專戶」名稱進行交易買賣或轉存。但證券商將交割專戶款項存放於銀行存款專戶之金額，不得低於該交割專戶款項總金額百分之二十。</p> <p><u>前項轉存其他銀行之金額，以交割專戶內定期存款超過十億元部分為限。</u></p>	<p>為提升中小型證券商交割專戶客戶分戶帳（下稱分戶帳）資金配置靈活度與運用效益，並為開展中小型證券商與銀行業者合作契機，以增強其經營效率與競爭力，開放分戶帳款項以定期存款轉存其他銀行不受十億元門檻限制，爰刪除第二項規定。</p>
<p>第三條之三 (第一至第三項略)</p> <p>證券商與客戶約定以第一項第一款撥轉款項後，方得增列第一項第二款作為約定選項，但應預先指定帳戶優先順序，後續遇有變更應另行註記。</p>	<p>第三條之三 (第一至第三項略)</p> <p>證券商與客戶約定以第一項第<u>第一</u>款撥轉款項後，方得增列第一項第二款作為約定選項，但應預先指定帳戶優先順序，後續遇有變更應另行註記。</p>	<p>刪除文字。</p>
<p>第五條</p> <p>本要點第三條、<u>第三條之一</u>所稱銀行應符合下列條件： (以下略)</p>	<p>第五條</p> <p>本要點第三條所稱銀行應符合下列條件： (以下略)</p>	<p>因應第三條之一修正，增加銀行受理轉存須符合本條規定之配套措施。</p>